Rua Dr. Tobias Lima nº 1.370 – Centro – CEP-14701-100 - 🕿 17-3344-6100
www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

EDITAL SEMEB Nº 11, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

E INGLÊS INSCRITOS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS A TÍTULO DE CARGA

SUPLEMENTAR DE TRABALHO DOCENTE.

A Secretária Municipal de Educação de Bebedouro, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela legislação em vigor, convoca os Professores habilitados nas disciplinas Educação

Física e Inglês e inscritos para atribuição de Carga Suplementar para sessão de atribuição de aulas,

nos termos do Decreto nº 16.229, de 16 de agosto de 2023, conforme abaixo especificado:

.

a) Fase 2 – SEMEB – Carga Suplementar – Titular de Cargo de outra UE
1. Atribuição de aulas da disciplina Inglês: PEF II - Titular de Cargo Municipal a título de Carga

Suplementar de Trabalho Docente.

2. Atribuição de aulas (Ensino Regular e Oficinas Curriculares) da disciplina Educação Física:

PEF II - Titular de Cargo Municipal e PEF-II cujo cargo foi remanejado pela Lei Municipal nº

3875/2008, a título de Carga Suplementar de Trabalho Docente.

b) Fase 1 – UNIDADE ESCOLAR – Carga Suplementar – Titular de Cargo da UE
1. Atribuição de aulas da disciplina Inglês: Ao PEF I, PEI II e PEI I - Titular de Cargo Municipal

com habilitação específica a título de Carga Suplementar de Trabalho Docente.

2. Atribuição de aulas (Ensino Regular e Oficinas Curriculares) da disciplina Educação Física:

Ao PEF I, PEI II e PEI I - Titular de Cargo Municipal com habilitação específica a título de Carga

Suplementar de Trabalho Docente

c) Fase 2 – SEMEB– Carga Suplementar – Titular de Cargo de outra UE
1. Atribuição de aulas da disciplina Inglês: Ao PEF I, PEI II e PEI I - Titular de Cargo Municipal

com habilitação específica a título de Carga Suplementar de Trabalho Docente.

2. Atribuição de aulas (Ensino Regular e Oficinas Curriculares) da disciplina Educação Física:

Ao PEF I, PEI II e PEI I - Titular de Cargo Municipal com habilitação específica a título de Carga

Suplementar de Trabalho Docente

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação - SEMEB

ENDEREÇO: Rua Tobias Lima, nº 1.370 – Centro – Bebedouro/SP.

DATA: 25/01/2023

HORÁRIO: 14h30

http://www.bebedouro.sp.gov.br/
mailto:educacao@bebedouro.sp.gov.br

Rua Dr. Tobias Lima nº 1.370 – Centro – CEP-14701-100 - 🕿 17-3344-6100
www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

NO ATO DA ATRIBUIÇÃO DA CARGA SUPLEMENTAR O PROFESSOR EFETIVO

DEVERÁ APRESENTAR:

1- Anexo I - Atestado de Tempo de Serviço/Títulos Docente para Inscrição e Classificação no

Processo de Atribuição de Classe/Aula 2024.

OBS: No caso de Professores ingressantes será observado a classificação do Concurso Público

nº 01/2022.

                                                                   Bebedouro, 23 de janeiro de 2023.

ANGÉLICA LAINETTI MASSARO

Secretária Municipal de Educação

RG. 30.378.013-7

http://www.bebedouro.sp.gov.br/
mailto:educacao@bebedouro.sp.gov.br

		2024-01-23T14:59:56-0300
	ANGELICA LAINETTI MASSARO:22345847875